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Brzesko na nowo malowane

Panorama Brzeska to materialny efekt zajęć plastycznych prowadzonych w Miejskim Ośrodku Kultury w
ramach  corocznej  akcji  „Wakacje  w  MOK”.  Dziesięcioro  dzieci  pod  okiem  Piotra  Dudy,  inicjatora  i
koordynatora projektu, w trakcie czterech dwugodzinnych sesji, wykonało wspólnie szerokie na pół metra i
długie na blisko 5 metrów dzieło prezentujące brzeski Rynek.

Każdy z  uczestników tych niecodziennych zajęć otrzymał  do „zagospodarowania” płótno o wymiarach
50x60 cm.  Ich zadaniem było  w miarę wierne przerysowanie poszczególnych elementów architektury
głównego placu w mieście. Następnym etapem było kolorystyczne zakomponowanie tak przygotowanych
rysunków.  Wszystkich  obowiązywała  ograniczona  paleta  barw,  która  miała  gwarantować  spójność
wykonywanej w ten sposób pracy. Instruktor pozostawił za to swoim podopiecznym swobodę w wyborze
technik malowania,  z  możliwością ich mieszania.  W ruch poszły więc nie tylko pędzle,  ale i  szmatki,
szpachelki, a nawet … palce dłoni.

W efekcie powstał obraz, który wart jest wyeksponowania w takim miejscu, aby mógł być obejrzany przez
jak największą liczbę osób, bo autorzy tej kompozycji na to zasługują. Kompozycji, którą Piotr Duda określił
–  używając  filozoficznej  frazeologii  –  mianem  „pojednania  w  wielości”.  Cały  wspólny  proces  twórczy  jego
pomysłodawca tak opisuje: - To była dla mnie wielka przyjemność i frajda pracować z ta grupą. Dzieci
natychmiast  zaakceptowały  reguły  gry,  a  same  wniosły  w  to  sporo  własnej  inwencji.  Każdy  działał
indywidualnie, ale ze świadomością, że jego praca składa się na efekt zespołowy. Zdarzało się, że czasem
ktoś  z  różnych  przyczyn  nie  mógł  uczestniczyć  w  którejś  sesji.  Wówczas  zastępował  go  ktoś  inny,
wprowadzając  swoje  rozwiązania,  a  nieobecny  nie  miał  później  o  to  żadnej  pretensji.  Z  satysfakcją
przyglądałem się z boku, jak ta grupa się integruje i  tworzy pracę, którą oceniam wysoko pod kątem
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kolorystycznym i formalnym.

Panorama na pewno zostanie wyeksponowana. Piotr Duda poszukuje miejsca sprzyjającego tej prezentacji.
Zaprasza również do uczestnictwa w drugim turnusie „Wakacji w MOK” (17-28 sierpnia), zapowiadając
kolejną  twórczą  niespodziankę.  A  w  międzyczasie  na  facebook’owym  profilu  MOK-u  umieścił  promujący
lipcowe  przedsięwzięcie  film,  który  my  również  prezentujemy.  
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